
 

 
 

COMUNE DI MILETO 

Prov. di Vibo Valentia 

Via Corso Umberto I n. 177 – 89852 Mileto (VV) 

P.IVA 00346700792 - Telefax 0963/338041 

E-mail polmun.mileto@libero.it Pec vigilanza.mileto@asmepec.it 

         

AREA DI VIGILANZA – ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 

DETERMINAZIONE N. 1 DEL 02/01/2023 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PART-

TIME (50%) E INDETERMINATO DI N. 2 UNITÀ CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI 

AGENTE DI POLIZIA LOCALE (AREA DEGLI ISTRUTTORI NEL CCNL FUNZIONI LOCALI 

2019-2022). RETTIFICA BANDO DI CONCORSO E PROROGA TERMINE SCADENZA 

PRESENTAZIONE DOMANDE. 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

Cap. Renato PARRONE 

 

VISTI: 

 il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 

 Il D.L. n. 33/2013; 

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione; 

PREMESSO CHE: 

 con Decreto del Sindaco n.10 in data 01/11/2021, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 

dell’Area di Vigilanza-Suap; 

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 21/06/2022, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario per il periodo 2022/2024; 

 con Delibera di Giunta Comunale n. 86 in data 23/08/2022, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione 

delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da 

conseguire; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n.22 in data 29/03/2022, esecutiva, è stata rideterminata la 

dotazione organica ed è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale nonché il piano 

occupazionale per l’Anno 2022. 

DATO ATTO CHE: 

 il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di alcuni posti vacanti attraverso la selezione 

pubblica per le seguenti posizioni di lavoro n.02 posti tempo indeterminato Part-Time (50%) Agenti di 

Polizia Locale e che sono stati posti in essere gli adempimenti relativi ex art. 34/bis D.Lgs 165/2001; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 105 del 31/10/2022 con cui si è provveduto ad indire il 

concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo part-time (50%) e indeterminato di n. 2 unità con il 

profilo professionale di agente di polizia locale e ad approvare l’avviso di selezione pubblica e il relativo 

bando con cui si disciplinavano condizioni, modalità e norme di partecipazione al concorso; 

COPIA 



DATO ATTO CHE  il termine per la presentazione delle domane è stato fissato entro il trentesimo giorno 

successivo alla pubblicazione del predetto avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4
a
 serie 

speciale – Concorsi n. 96 del 06/12/2022; 

 

DATO ATTO CHE nel bando all’art. 3 attinente i requisiti di partecipazione è stato inserito il necessario 

“possesso di patente di guida di categoria“B”e“A2”o superiore in corso di validità. Si precisa che sono 

equiparate alle patenti di guida di categoria “A” le patenti di guida di categoria “B” rilasciate 

anteriormente al 26.04.1988. Viene altresì precisato che le patenti di servizio rilasciate dalla Croce Rossa 

Italiana e le patenti militari devono essere state convertite in patenti civili entro la data di scadenza del 

presente bando”; 

 

CONSIDERATO CHE,  ai sensi del vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre 

procedure di assunzione al CAPO III, art. 10 si precisa che limitatamente alle professionalità appartenenti al 

Corpo di Polizia Municipale è richiesto, tra gli altri, il possesso del seguente requisito alla lettera f) possesso 

patente di guida cat. B in corso di validità; 

 

 RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, di rettificare l’art.3, punto 11) del bando di concorso in linea con 

 il vigente regolamento, prevedendo il SOLO possesso della patente di abilitazione alla guida categoria B; 

di dare la massima diffusione della specifica sopra indicata, per permettere la partecipazione al bando di 

concorso alla maggior parte dei candidati, pubblicando opportuna comunicazione sul sito istituzionale del 

Comune e nella sezione di riferimento di Amministrazione Trasparente dedicata al concorso; 

 

VISTO CHE per garantire la partecipazione ai candidati interessati è necessario procedere ad una proroga 

dei termini di scadenza per la presentazione delle domande alla procedura concorsuale citata in premessa; 

 

PRESO ATTO CHE prorogando i termini per la presentazione delle istanze, saranno fatte salve le domande 

ad oggi pervenute e quelle che continueranno a pervenire fino al nuovo termine di scadenza del bando, fissato 

entro il trentesimo giorno successivo alla pubblicazione della predetta rettifica nella Gazzetta Ufficiale Della 

Repubblica Italiana – 4° serie speciale – Concorsi; 

 

Per i motivi esposti nella narrativa che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

                                                                       DETERMINA 

 

DI RETTIFICARE l’art. 3, punto 11) “REQUISITI DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE” del bando 

di CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PART-TIME(50%) E 

INDETERMINATO DI N. 2 UNITÀ CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI AGENTE DI POLIZIA 

LOCALE (AREA DEGLI ISTRUTTORI NEL CCNL FUNZIONI LOCALI2019-2022), già pubblicato 

nella Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana – IV serie Speciale – Concorsi ed esami – nr. 96 del 06 

DICEMBRE 2022 come segue: 

 

a) possesso di patente di guida di categoria “B” o superiore in corso di validità 

 

DI PROCEDERE alla proroga dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione 

del concorso in oggetto al trentesimo giorno successivo alla pubblicazione della predetta rettifica nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4a serie speciale – Concorsi; 

DI PUBBLICARE, sul sito istituzionale del Comune di Mileto e sulla piattaforma INPA che gestisce la 

ricezione delle istanze, adeguata comunicazione di proroga dei termini del suddetto concorso pubblico, 

specificando che il requisito di accesso è il possesso della patente di abilitazione alla guida categoria B e, 

pertanto, il mancato possesso della patente di categoria A2 non comporta l’esclusione alla partecipazione del 

concorso di che trattasi.  

 



DI DARE ATTO che sono fatte salve le domande di partecipazione al concorso pervenute alla data      

odierna, e quelle che continueranno a pervenire fino al nuovo termine di scadenza del bando;  

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147- bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

l’Agente di P.L. Francesco Adornato; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale e la pubblicazione all’Albo. 

        

              Il Responsabile dell’Area 

                                                                                     F.to Cap. Renato PARRONE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio on-line del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 comma 1, D.Lgs. 18.02.2000, n. 267 

Mileto,  

              Il Responsabile dell’Area 
                                                                                       F.to Cap. Renato PARRONE 
 

 
 È copia conforme al suo originale e serve per uso Amministrativo.  
Dalla Residenza Municipale 
 
Mileto lì, 02.01.2023 

               
 
             Il Responsabile dell’Area 

                                                                                           Cap. Renato PARRONE 
 

 
 


